UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 032/2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE
MATEMÁTICA PARA O ENSINO MÉDIO: MATEMÁTICA NA PRÁTICA, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA - UAB/UFES

A Comissão de Seleção de Discentes para o Curso de Especialização em Ensino de
Matemática para o Ensino Médio: Matemática na Prática – EAD, no uso de suas atribuições,
conforme Portarias n. 45/2023-SEAD e n. 48/2023-SEAD, tendo em vista o Edital nº
032/2023, resolve:

1. Tornar público o Resultado dos Recursos e o Resultado Final, conforme listagens em
anexo;

Vitória, 15 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção de Discentes para o Curso de Especialização em Ensino de
Matemática para o Ensino Médio: Matemática na Prática – EAD

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 9e87da0f9cd08c17b727c254509d6d02bfe62e4973dae560c6f115d6a1444c74

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

15/01/2024 às 18:09:09

RESULTADO FINAL - EDITAL 032.2023 - ESTUDANTES - ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MAT...
Data e Hora de Criação: 15/01/2024 às 16:01:03

Documentos que originaram esse envelope:

- RESULTADO FINAL - EDITAL 032.2023 - ESTUDANTES - ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA.docx (Documento Microsoft Word) - 1 pági...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 9e87da0f9cd08c17b727c254509d6d02bfe62e4973dae560c6f115d6a1444c74

[SHA512]: a01d04a8c51f5d10f5b7f0bfb7dd530f534e4cd83fb73489be8556c4e0f16ea34b759fca91034fbff303e973e5ee4b1157f35e9cf9cba38b0b4bf5279be95b1c

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Ariana Da Ros Soprani (ariana.soprani@ufes.br)

Data/Hora: 15/01/2024 - 16:09:17, IP: 189.84.217.34, Geolocalização: [-19.314544, -40.076526]

[SHA256]: 7e5161194e7f56ff81105445d589d1d4fc348fcede2040ae83cbe7124e9c327f

ASSINADO - Bruna Zuntion Dalle Prane (dzbruna@gmail.com)

Data/Hora: 15/01/2024 - 18:09:09, IP: 177.26.77.11

[SHA256]: 1eaa535a982891edf0563f79cc567681ce204810f7335283252e762811335175

ASSINADO - Jaqueline Magalhaes Brum (jackiemagalhaesbrum@gmail.com)

Data/Hora: 15/01/2024 - 16:10:02, IP: 189.92.255.52

[SHA256]: 8a502d25b60471bcf6f387bc274c45c20fc99f2aa035ee89d76e2f7a0b447a95

ASSINADO - Kamila Dos Santos (kamila.santos.96@ufes.br)

Data/Hora: 15/01/2024 - 16:04:24, IP: 177.104.235.75, Geolocalização: [-20.261717, -40.276378]

[SHA256]: c35ca1ac315afb55a9157a6aabb801ce76790f9b08768adc7e33dbaa3ddf85d7

ASSINADO - Livia De Souza Nogueira (livia.nogueira@ufes.br)

Data/Hora: 15/01/2024 - 16:41:27, IP: 187.36.169.195, Geolocalização: [-20.267008, -40.288256]

[SHA256]: 05351e3b8a6f71b23e9add5fa5e1bf905b8c8094298e1a0db26e3c74b64881ef

Histórico de eventos registrados neste envelope

15/01/2024 18:09:09 - Envelope finalizado por dzbruna@gmail.com, IP 177.26.77.11

15/01/2024 18:09:09 - Assinatura realizada por dzbruna@gmail.com, IP 177.26.77.11

15/01/2024 16:41:27 - Assinatura realizada por livia.nogueira@ufes.br, IP 187.36.169.195

15/01/2024 16:41:20 - Envelope visualizado por livia.nogueira@ufes.br, IP 187.36.169.195

15/01/2024 16:10:02 - Assinatura realizada por jackiemagalhaesbrum@gmail.com, IP 189.92.255.52

15/01/2024 16:09:17 - Assinatura realizada por ariana.soprani@ufes.br, IP 189.84.217.34

15/01/2024 16:06:25 - Envelope visualizado por ariana.soprani@ufes.br, IP 189.84.217.34

15/01/2024 16:04:24 - Assinatura realizada por kamila.santos.96@ufes.br, IP 177.104.235.75

15/01/2024 16:04:21 - Envelope visualizado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 177.104.235.75

15/01/2024 16:03:40 - Envelope registrado na Blockchain por kamila.santos.96@ufes.br, IP 177.104.235.75

15/01/2024 16:03:40 - Envelope encaminhado para assinaturas por kamila.santos.96@ufes.br, IP 177.104.235.75

15/01/2024 16:01:09 - Envelope criado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 177.104.235.75

		2024-01-15T18:09:09-0300